
IL DIRIGENTE

PREMESSO  che

 i messi comunali provvedono alla notifica di numerosissimi atti provenienti dagli uffici
del  Comune e da tutti  gli  Enti  Pubblici  dislocati  sul territorio locale  e  nazionale,  ivi
comprese le Amministrazioni Finanziarie;

 il servizio reso dal suddetto personale è soggetto al pagamento delle spese di notifica da
parte degli enti richiedenti, così come previsto dall’art. 10 legge 3 agosto 1999 n. 265, dal
decreto interministeriale 14 marzo 2000 e successive modifiche nonché, da ultimo, dal
“Decreto del Ministero Economia e Finanze “ del  3 ottobre 2006;

DATO ATTO che, nel periodo compreso tra il 1° gennaio 2024 e il 30 giugno 2024, risultano
incassati  sulla  risorsa  3037  -  “INTROITO  DA ALTRI  ENTI  PER  NOTIFICA ATTI”  -  €
2.245,79, giusto accertamento n. 68/2024, così come verificato presso il  servizio finanziario
dell’Ente;

ATTESO  che l’accordo stipulato in data  13/10/2018 tra l’Amministrazione  Comunale e le
OO.SS.AA.  sull’utilizzo  del  “fondo  miglioramento  servizi  per  il  personale  non  Dirigente”
prevede al punto 7, tra l’altro, il riconoscimento in favore dei messi notificatori dell’80% delle
spese rimborsate da altre Amministrazioni al Comune per gli atti notificati dai detti messi, in
attuazione dell’art. 54 del C.C.N.L. 14 settembre 2000;

DATO ATTO che la spesa relativa all’incentivo da riconoscere ai messi notificatori in relazione
alle spese rimborsate da altri enti per notifica atti è correlata alla seguente entrata con vincolo di
destinazione:

Titolo Tipologia Cat. Codice Piano
dei Conti

Risorsa Descrizione

3 100 02 3.01.02.01.999 3037
INTROITO  DA  ALTRI  ENTI
PER NOTIFICA ATTI

DATO ATTO altresì che
• i soggetti firmatari del presente provvedimento non incorrono in alcuna delle cause di

incompatibilità e non sussistono in capo agli stessi situazioni di conflitto d’interesse, con
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

• il responsabile del procedimento è il sottoscritto dirigente;
• l’istruttoria  preordinata  all’emanazione  del  presente  atto  consente  di  attestarne  la

regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del
d.lgs. 267/2000;

• alla  presente  determinazione  sarà  data  pubblicità  mediante  pubblicazione  all’Albo
Pretorio on-line del Comune di Potenza e nella sotto sezione Bandi di gara e contratti
dell’applicativo Amministrazione Trasparente;

• i  termini  di  conclusione  del  presente  procedimento  previsti  da  leggi  e  regolamenti
risultano rispettati;

• con decreto sindacale n. 28 del 31 marzo 2021, come prorogato con provvedimento del
Sindaco n. 66 del 12 luglio 2024, è stato attribuito allo scrivente dirigente l’incarico di
responsabile dell’Unità di Direzione “Servizi Istituzionali” e dei relativi Centri di Costo;



• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 21 marzo 2024 è stata approvata la
nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio
2024-2026;

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 21 marzo 2024 è stato approvato il
Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024-2026;

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 10 aprile 2024 è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2024-2026;

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 135del 30 aprile2024 è stato approvato il
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) per gli esercizi 2024-2026;

VISTI
• il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con decreto legislativo 18

agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.) e, in particolare, l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la
competenza in materia di  gestione,  l’articolo 109, comma 2,  che assegna le funzioni
dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati e l'art. 147-bis, in tema
di controlli di regolarità amministrativa e contabile;

• il  vigente  Regolamento  di  contabilità  dell’Ente,  approvato  con  deliberazione  del
Consiglio Comunale n. 30 del 5 aprile 2022;

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

1. di impegnare la somma di € 1.797,00, pari all’80% della somma introitata sulla risorsa 3037
“INTROITO DA ALTRI COMUNI PER NOTIFICA ATTI“ nel periodo dal 01/01/2024 al
30/06/2024;

2. di  imputare  l’impegno  di  cui  al  precedente  punto  1  sul  capitolo  di  spesa  1100.035
“INCENTIVO MESSI NOTIFICATORI FINANZIATO DA ALTRI ENTI PER NOTIFICA
ATTI”, relativo al centro di costo 004;

3. di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione all'Albo Pretorio on line per
giorni  15,  nonché  alla  trasmissione  della  stessa  all’Unità  di  Direzione  “Bilancio  e
Partecipate” a mezzo piattaforma Kend.

      

                                                                                       
                                                                               Il Dirigente

                                                                              Dott. Claudio Antonio Mauro


		2024-07-25T12:36:58+0200
	CLAUDIO ANTONIO MAURO




